
4,3

7,4

VYUŽITÍ	POZEMKŮ	PŘI	ULICI	BROUMARSKÁ
S	POLYFUNKČNÍM	ZAMĚŘENÍM,
K.	Ú.	KYJE,	PRAHA	14

HLAVNÍ	VÝKRES

AKCE:

NÁZEV VÝKRESU:

INVESTOR:

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

MČ	Praha	14,	Bratří	Venclíků	1073,	198	21	Praha	9

Ing.	arch.	Zdeňka	Zymáková
SCHVÁLIL:

STUPEŇ DOKUMENTACE:

ÚZEMNÍ	STUDIE
ČÁST DOKUMENTACE:

FORMÁT: MĚŘÍTKO:

1:1000A1
DATUM:

06/2016
ČÍSLO VÝKRESU:

B21

 PROJEKTANT ČÁSTI:

Architekti	Headhand,	s.r.o.	,	U	Obecního	dvora	7,	110	00	Praha		1
tel: +420 222 310 403, e-mail: architekti@headhand.cz

B-	výkresová

Architekti	Headhand,	s.r.o.	,	U	Obecního	dvora	7,	110	00	Praha		1
tel: +420 222 310 403, e-mail: architekti@headhand.cz

Ing.	arch.	Miroslav	Šajtar

BI
O
LO

GI
CK

Á 
ČÁ

ST
 =

re
ge
ne

ra
čn
í z
ón

a

PL
O
CH

A 
CE

LK
EM

 1
43

6 
m
²

hl
ou

bk
a 
m
ax
. 0
,8
 m

²

zahrádka,
občerstvení

plavecká část 
-

hloubka max. 3,25 m

plocha 1023 m
²

brouzdaliště - 
hloubka max. 0,4 m

plocha 302 m²

část pro nepla
vce - hloubka 

0,4 -1,2 m

plocha 845 m²

litorální pás hl
. max. 0,4 m, plocha 485 m

²

dř
ev
ěn

é 
m
ol
o

51
5 
m
²

pobytový tráv
ník

plocha 2863 m
²

písečná pláž 4
58 m²

HŘI
ŠTĚ

  10
14 m

²

HLA
VNÍ

VSTUP

PĚŠ
Í LÁ

VKA

DÉL
KY 1

9,8 
m

trávník
plocha 3270 m

²

VEDLEJŠÍ VSTU
P

PRŮ
JEZD

NÉ 
PAR

KOV
IŠTĚ

 88 
PAR

KOV
ACÍ

H S
TÁN

Í

TRA
NSB

ORD
ÉR

LAN
OVÉ

CENTRUM

440
 m²

navrhované	zpevněné	povrchy	veřejných	prostranství	-

pojízdný	asfalt	
(silnice)/ přechod	pro	chodce

pojízdná	dlažba
(obytná	ulice,	parkoviště)/

pochozí	dlažba
	(chodníky)/

mechanicky	zpevněné	kamenivo
	(pěšiny)

transbordér
navrhované	nezpevněné	povrchy	veřejných
prostranství	-

veřejně	přístupné	travnaté	plochy	

dřevěné	molo	u	rybníka
/	dřevěné	molo	v	areálu	koupaliště

veřejně	přístupný	písčitý	břeh	rybníka

navrhované	povrchy	soukromých	pozemků,
příp.	poloveřejné	(koupaliště)

antuková	hřiště	/	pískové	hřiště	na	beach	volejbal

dlažba,	chodníček	uvnitř	areálu	(koupaliště,	pivovar)

nezpevněné	travnaté	plochy	(zahrady,	hřiště)

strom	stávající/	navrhovaný

nízce	sečená	pobytová	louka	na	koupališti
písčitá	pláž	na	koupališti

vodní	plochy	určení	pro	koupání	-	
plavci,	neplavci,	brouzdaliště

vodní	plochy	určené	pro	biologickou	
regeneraci	-	litorální	pás	+	regenerační	rybník

obrysy	stávajících	domů
/obrysy	navrhovaných	domů	v	této	studii
/obrysy	výhledově	navrhovaných	domů

navrhované	hranice	pozemků	-	
urbanisticky	významné	uzavřené	dvory	(stávající	i	navrhované)
rozhraní	veřejné/soukromé
rozhraní	mezi	dvěma	soukromými	pozemky

DUN MHMP

128
0 m

²

Dosažitelné HPP ve funkční ploše SV-C
Kódem využití území jsou stanoveny základní dva koeficienty – koeficient podlažních ploch
(dále jen KPP) a koeficient zeleně (dále jen KZ). Pro kód využití území C jsou stanoveny
následující hodnoty koeficientů: KPP = 0,5

KZ = 0,3 pro podlažnost 1 NP
0,45 pro podlažnost 2 NP
0,55 pro podlažnost 3 NP a vyšší

Územním plánem vymezená funkční plocha má výměru 0,5605 ha, což je 5  605 m².
Hrubé podlažní plochy (dále jen HPP) záměru tedy na stanoveném území činí:

HPP = KPP x plocha území s tímto koeficientem = 0,5 x  5  605 m²  = 2  802,5 m²

Dosažitelné HPP ve funkční ploše SV-D
Pro kód využití území D jsou stanoveny následující hodnoty koeficientů: KPP = 0,8

KZ = 0,35 pro podlažnost do 2 NP – kobercové RD, stavby pro podnikání
0,5 pro podlažnost 3 NP – viladomy, stavby pro podnikání
0,55 pro podlažnost 4 NP a vyšší

Územním plánem vymezená funkční plocha (jen území na jih od Broumarské) má výměru
0,9278  ha, což je 9  278 m².

HPP = KPP x plocha území s tímto koeficientem = 0,8 x  9  278 m²  = 7 422,4 m²
Územním plánem vymezená funkční plocha (jen území na sever od Broumarské) má
výměru 1,2791 ha, což je 12 791 m².

HPP = KPP x plocha území s tímto koeficientem = 0,8 x  12 791 m²  = 10 232,8 m²

8 PARKOVACÍCH STÁNÍ





 BARIÉROVÝ POLYFUNKČNÍ DŮM (V PŘÍZEMÍ OBCHOD, V PATRECH BYTY)

ZASTAVĚNÁ PLOCHA 520 m², 2,5NP ....................... HPP =   1300m²

 BARIÉROVÝ BYTOVÝ/POLYFUNKČNÍ DŮM, v přízemí obchod

ZASTAVĚNÁ PLOCHA 247 m², 2,5NP ....................... HPP =   617m²

 ŠEST INDIVIDUÁLNÍCH RODINNÝCH DOMŮ

ZASTAVĚNÁ PLOCHA 588 m², 2NP .......................... HPP = 1176 m²
CELKEM  NAVRHOVANÉ VE FUNKČNÍ PLOŠE SV-C HPP = 3089 m²

 BYTOVÝ DŮM

ZASTAVĚNÁ PLOCHA 268 m², 3,5 NP ..................... HPP =   938 m²

 PIVOVAR, RESTAURACE, RELAXAČNÍ CENTRUM NEBO SENIOR CO-HOUSING

ZASTAVĚNÁ PLOCHA 2904 m², 2 NP......................... HPP = 5808 m²
CELKEM  NAVRHOVANÉ VE FUNKČNÍ PLOŠE SV-D (JIH) HPP = 6746 m²

 SEZONNÍ ZÁZEMÍ KOUPALIŠTĚ = VSTUP, ŠATNY, SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ

ZASTAVĚNÁ PLOCHA  257 m², .................................. HPP = 257 m²

 RESTAURACE, WC, BUFET, CAFÉ

ZASTAVĚNÁ PLOCHA 200-400 m², ............................ HPP = 400 m²
CELKEM  NAVRHOVANÉ VE FUNKČNÍ PLOŠE SV-D (SEVER) HPP = 657 m²

 DEVĚT ŘADOVÝCH RODINNÝCH DOMŮ S PŘEDZAHRÁDKAMI

ZASTAVĚNÁ PLOCHA 1156 m², 3 NP .......................... HPP = 3468 m²

 ve výhledu navrhované budovy 1 polyfunkční dům, 1 bytový dům a 2
rodinné domy v území v současnosti nezastavitelném.
(V roce 2013 se zastupitelstvo Prahy 14 usneslo, že by bylo správné mít možnost stavět
v centru obce i v místech, kde je v územním plánu funkční využití „zeleň městská krajinná“ a
uložilo Radě MČ, aby podala podnět na pořízení změny územního plánu. Rada MČ toto
učinila v  průběhu roku 2014, podala celkem 3 návrhy změn, která byly následně zahrnuty
do "Vlny celoměstky významných změn V – 1. části ", jednalo se o změny: Z  2961/00
na částech pozemků 2725/2 a 2725/5-6 v celkovém rozsahu 1 487 m²,Z 2962/00 na částech
pozemků 84/2, 85/2 a 2815/2 v celkovém rozsahu 1 589 m², Z 2962/00 na pozemcích
84/7-8, 84/10, 84/13 a části 84/1 v celkovém rozsahu 2 982 m². Pořízení těchto změn bylo
schváleno usneseními zastupitelstva  hlavního města Prahy ZHMP č.  39/9 ze dne 29. 5. 2014
a č. 40/2 ze dne 19. 6. 2014. Veřejné vystavení návrhu zadání těchto změn  proběhlo od 21.
11. 2014 do 22. 12. 2014. Od té doby dosud nebylo zadání celoměstsky významných změn
ani schváleno ani zamítnuto. Změny územního plánu nejsou nárokovatelné.)
Dosažitelné HPP v nových funkčních plochách SV-D
Pro kód využití území D je stanovena dosažitelná hodnota KPP = 0,8.
Změna Z 2961/00 se týká území v celkovém rozsahu 1487m ², HPP=0,8x1487 m²= 1189,6 m²
Změna Z 2962/00 se týká území v celkovém rozsahu 1487m ², HPP=0,8x1589 m²= 1271,2 m²
Změna Z 2963/00 se týká území v celkovém rozsahu 1487m ², HPP=0,8x2982 m²= 2385,6 m²
Poslední jmenovaná změna se týká území, na kterém se n achází dešťová usazovací nádrž
pro likvidaci dešťových vod z ulice Broumarské.

na louce studna s pumpou

v okolí hřiště p
ro děti

navázané na v
odu (korýtka)

u studny strom
 s průsvitnou

korunou a hra
vým habitem,

poskytující roz
ptýlený stín

např. Salix alb
a 'Tristis'

herní prvek - v
odní dělo

"kdo dostříkne
 až na ostrov"

na ostrově, vo
dní prvek

ovládaný aplik
ací přes mobil

- např. vodní g
ejzír..

kontemplativn
í místo

možnost sesto
upit až k hladi

ně

místo na krme
ní labutí

pod
él c

esty
 ven

kov
ní p

osil
ovn

a 51
3 m

², (h
razd

a, k
ladi

na,

bra
dla,

 ...c
viči

dla 
pro

 sen
iory

, dě
ti

i ak
tivn

í do
spě

láky
)

hranice	řešeného	území

trav
nat

é hř
iště

320
 m²

LEGENDA

CH
AR

AK
TE

R 
RY

BÁ
ŘS

KÉ
 P
ĚŠ
IN
Y 
PO

DÉ
L 
RY

BN
ÍK
A

KO
U
PA

CÍ
 Č
ÁS

T 
BI
O
TO

PU

HE
RN

Í P
RV

KY
 N
A 
BŘ

EH
U
 R
YB

N
ÍK
A

RE
G
EN

ER
AČ

N
Í Č

ÁS
T 
BI
O
TO

PU
CH

AR
AK

TE
R 
BŘ

EH
U
 R
YB

N
ÍK
A

TR
AN

SB
O
RD

ÉR
ST
U
DN

A,
 P
U
M
PA

, K
O
RÝ

TK
A

CH
AR

AK
TE

R 
ŠA

TE
N
 A
 S
EO

ZO
N
N
ÍH
O
 B
U
FE
TU

 N
A 
KO

U
PA

LI
ŠT
I

KO
U
PA

CÍ
 Č
ÁS

T 
BI
O
TO

PU

RE
G
EN

ER
AČ

N
Í Č

ÁS
T 
BI
O
TO

PU

PO
VR

CH
 P
AR

KO
VI
ŠT
Ě 
U
 B
IO
TO

PU

PO
DÉ

L 
CE

ST
Y 
DO

SP
ĚL
ÝC

H

AK
TI
VI
TY

 P
RO

 D
ĚT

I
LA

N
O
VÉ

 C
EN

TR
U
M

O
BY

ČE
JN

É 
M
O
LO

 D
O
 R
YB

N
ÍK
A

LÁ
VK

A 
PŘ

ES
 R
O
KY

TK
U

vhodné místo pro sezonně
umístěná wc typu toitoi

be
to
no

vý
 sk

lu
z

do
 ry

bn
ík
a


